
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

Adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

n. I I ! M '114 DIC. 2017

OGGETTQ:Sinistro del 03/05/11. D'Amico Antonino /Città Metropolitana. Bonario componimento.

II Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano, Sig. Francesco Calanna,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 583/GAB del 13.10.2017,

l'anno duemiladiciassette il giorno ^1/frTTp ff £> i (A del mese di

alle o r e J Q ^ Q , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale "ffiv. M. A. CAPONETtf :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R-EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della IA DIREZIONE " Affari Generali Legali e del Personale"

Servizio "Affari Legali "

OGGETTO:Sìnìstro del 03/05/11. D'Amico Antonino /Città Metropolitana. Bonario Componimento.

PROPOSTA

PREMESSO che con istanza del 09/09/U,agli atti prot. n.0036727 del 03/11/11, l'Aw. Sebastiano
Ghirlandala nome e per conto del Sig. D'Amico Antonino, ha chiesto il risarcimento dei danni subiti
dall'autovettura di proprietà dello stesso, in seguito al sinistro occorso il 03/05/11, sulla Via Granatari in
Meri (ME) a causa di una buca presente sul manto stradale, non segnalata e non visibile a causa della
pioggia battente e in considerazione dell'ora ( 6,40 circa) ;

VISTA la relazione dell'alierà 3° Dipartimento Protezione Civile e Difesa Suolo del 15/05/12 prot.
n.l 132/3/1°, che conferma la presenza di alcune buche, successivamente riparate;

VISTA la documentazione fotografica che attesta la presenza della buca e del danno subito dal mezzo;

VISTA la dichiarazione testimoniale resa dalla Sig.ra La Bella Enza Alessia, allegata alla nota del 22/03/12
prot. n. 0010975, che conferma quanto dichiarato dall'istante;

VISTO il preventivo del 09/05/11 emesso dalla ditta Top Gomme s.a. di Gitto & C. di € 410,00= esclusa
Iva, relativa alla riparazione dell'autovettura danneggiata ;

VISTA la nota del 15/09/17, agli atti prot. n.41504 del 01/12/17, a firma del Sig. D'Amico Antonino nella
quale dichiara di accettare la somma di £ 410,00=onnicomprensiva, a tacitazione di ogni pretesa presente e
futura;

RILEVATO, alla luce di quanto sopra, che un eventuale giudizio vedrebbe con ogni ragionevole certezza
la soccombenza di questo Ente, per cui appare opportuno definire bonariamente l'insorgenda lite e pagare al
Sig. D'Amico Antonino la somma di € 410,00=onnicomprensiva, al fine di evitare ulteriori oneri a questo
Ente;

Vista la L. R. n. 48 dell'I 1/12/1991 e ss.mm.ii;

Vista la L. R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii;

Visto il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;
•

Visto il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 Agosto 2014, n. 126;

DATO atto ai sensi degli articoli 5 e 6 , del Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente,
approvato con Decreto Sindacale n.l O del 22/06/16, dell'inesistenza di conflitti d'interesse ;



SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

COMPORRE BONARIAMENTE Pinsorgenda lite tra questa Città Metropolitana e il Sig. D'Amico
Antonino avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti in occasione del sinistro occorso il 03/05/11
sulla Via Granatari in Meri (ME), mediante il pagamento, con separato provvedimento,di €410,00=
onnicomprensivi, a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

IMPUTARE a tal fine la somma di € 410,00= al cap. 2738 - Missione 1- Prog. 11 Titolo I Macro Agg.
1.3-Siope 1332, del predisponendo bilancio di previsione esercizio 2017;

DARE MANDATO al Dirigente della 1A Direzione "Affari Generali Legali e del Personale - Servizio
Affari Legali di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istruttore Amministrativo

Domenica Siciliano

II Responsabile del Servizio II Dirigente
(Doti Maàsirno Miniiteli) (Avv. Anna Maria Tnpodo)



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì O"^ . /(.(s ' yi '

IL DIRIG
Aw. Anna

J
Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE
Aw. Anna Maria Tripodo

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì

2° DI IL RAGIONIERE j&NERALE M.
MassimoMierì

Impegno n

Funzionario

Ai sensi del D.Lgs 2 /̂2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì Jìfsft U7~

IL RAGIONIERE 1JENERALE f.f.
Doti. Mass//™kRan/eri



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario

rancesco QALANNA)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il _Che il presente decreto

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso

opposizioni o richieste di controllo.

Messina, •

e per

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


